
STATUTI

I SHOQERISE ME PEBGJEGJESI TE KUFIZUAR

"AgroimputPaulo" SH.P.K.

Sot me date 28.O5.2O2O ne baze t6 ligjit 9901, datd 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", dhe ligjit 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit', une e nenshkruara shpall si md poshte vijon:

FORMIMI ISHOOERTSE

Neni 1

Formohet shoqeria e quajtur "Agroimput Paulo" SH.P.K. me ortakd :

Znj. Kristina Bapushi , e bija e Piro Rapushit , lindur me 14.01 .1995 , ne Fier ,

mbajtese e pasaportes me Nr.BC9908281 dhe Nr.personal J551140728, madhor
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

OENDRA E SHOOERISE

Neni 2

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen ;Lagja "Kryengritja e Fierit',rruga "Nuredin
Aliu",ndertesa nr.'125, Bashkia Fier, Shoqeria ka te dreite te hape dege apo filiale ne te
gjithe vendin.

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise sd Shoq6rise 6shte mbi 10 vjet dhe lillon qd prej dates s6
regjistrimit td saj ne Regjistrin e Shoqerive Tregtare ne QKR.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SXOOENISE

Neni 4

Objekti i veprimtarise se shoqerise 6sht6 si md posht6:
-Import dhe tregtim me shumice e pakice te imputeve bujqesore etj.
-Grumbullim ,perpunim eksport dhe tregtim te fruta perimeve.
-Zrvillimin e strukturave me fonksion prodhues te mbeshtetura nga programe
kombetare investimesh,prodhimi,perpunimi dhe distribuimi i produkteve
bujqesore e blektorale te ndryshme.

Megjithate shoqeria ka te drejte qe te shtoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te

ortakut si dhe shoqeria mund te marre persiper perfaqesime, te hape agjensi te ngre
filiale ne te gjithe vendin .



Neni 5

Kjo shoqeri mund td ndryshoje emertimin e saj, vendqendrimin, oblektin e aktivitetit, te
shtoje ortak6, te rrise kapitalin sipas vendimeve t6 asamblesd s6 ortakeve.

KAPITALI ISHOQERISE

Neni 6

Kapitali themeltar fillestar i shoq6ris6 eshtE 100 0,00 leke . Pjesdmarrj a e themeluesve n6

kapitalin e shoq€risd dshtd ne pdrputhje me kontributet e tyre te meposhtme:

L. Ortaku themelues Znj. Kristina Rapushi: Zotdrues i I (nje) kuote me vlere te
p6rgjithshme prej 100 0O0 leke qe pdrben 100 7o te kapitalit themeltar td shoq6ris6.

Neni 7

Kontributi i ortakdve do td jetd n€ para .

OREJTIMI OHE ADMINTSTRIMI

Neni I
Shoqdria tregtare deklarohet e krijuar n6 zbatim te plot6 td normave qd permban ky
Statut si dhe td legjislacionit shqiptar nd fuqi. Ajo konsidefohet e krijuar nd daten e
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar nd QKR.

Neni I

Ortaku i vetem i shoqdrisE me krijimin e kesai shoqdrie pjesen e kapitalit te derdhur prej
tij nuk mund ti terheqi. Kjo mund te behet vet6m pasi t6 nxirret bilanci ishoqerisd per
fitimin e realizuar.

Neni 10

Transferimi dhe shitja e kuotave duhet t6 bdhen me akte noteriale dhe njd kople e ketij
akti duhet te depozitohet ne librin e Ortakeve.

Po keshtu transJerimi i kuotave ne rruge trashegimie behet sipas ligjit 9901 dt
14.04.2008. Te gjitha transferimet kane efekt mbi shoqerine qe nga momenti i regjistrimit
ne librin e Ortakeve. Kuotat prej 1.000 leke jane te pandashme. Ne rastet e
bashkepronesise veprohet sipas ligjeve.

Neni 11

Emertimi ishoqerise tregtare, kapitali themeltar, emrat e administratoreve, si dhe emri i

Ortakut te vetem duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shoqeri
dhe q6.iu drejtohen te treteve. Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe
me permbajtjen perreth saj.



Neni 12

Shoqeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore. Ortaku i vetem i shoqerise drejton procesin
per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise si dhe per detyrimet qe ka shoqeria ndaj te treteve
pa asnje kuf izim .

Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqerise, Ortaku shprehet me
vendime per giithshka qe eshte ne kompetencat e tii te pershkruara si me poshte:

. Ka te dreite te beje ndryshime ne statut.

. Ka td drejte te miratoje bilancin e shoqerise dhe te beje ndarien e Jitimit.
. Ai emeron administratoret, zevendesiit, ekspertet dhe revizoret kontabel.
. Ai aprovon cdo lloj veprimi financiar qe me ligj dhe me marreveshje lihet ne

kompetencat e tij .

. Miraton zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.

. Percaklon shperblimin per administratorin, ekspertet, revizoret kontabel.

. B6n translerimin e kuotave te te tretet.

. B6n lidhjen e kontratave per dhenie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per
tregtimin dhe prodhimin e mallrave te shoqerise si dhe kontrata ne lidhje me
organet shteterore per pjesmarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te
rendesishme.

. Realizon blerje, shitje si dhe tjetersim te pasurive te palujtshme te shoqerise etj.

. Ka td drejtd td bdjd modif ikimin e kontrates se shoqerise.

. Etj.

Neni 14

Kompetencat e Ortakut te vetem per vendimet e pershkruara me lart nuk mund t'i
delegohen askujt.

Neni 15

Marrja e vendimeve te Ortakut te vetem , mbajtja e procesverbaleve dhe te giitha
dokumentat e tjera qe kane te bejne me te duhet te behen sipas legiislacionit ne fuqi per
kete qellim.

ADMINISTRIMI

Neni 16

Administrator ishoqerise eshte Z. Paulo Rapushi , ibiri i Piro Rapushi-t, lindur me
14.01 .1 995 , ne Fier , mbajtes i pasaportes me nr.BFo1 221 1 7 dhe nr.personal
J501 140678 , madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.
Administratori do te kete nie mandat per nie periudhe peseviecare me te drejte
rizgjedhje.
Ortaku i vetem mund te vendosi lejimin e nie shperblimi ne favor te Administratorit p
kryerjen e detyres pervec pagimit te shpenzimeve

KOMPETENCAT E ORTAKEVE
Neni 13



Neni 17

Administratori mund te emeroje nje ose me shume administratore le deleguar ose
perfaqesues te thjeshte per te kryer veprime te vecanta duke percaktuar fuqine e tyre
brenda kufijve e duke e respektuar statutin dhe ligjet ne luqi dhe vendos dhenien e nje
shperblimi ne favor. Detyrat e tyre do te percaklohen ne nje rregullore te brendshme te
shoqerise.

Neni 18

Administratori ka liri te plote per dreitimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te
shoqerise dhe mund te kryeje te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per
realizimin e qellimeve te shoqerise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne
ligj dhe ne Statut qe itakojne Ortakut te vetem . Raporti i administrimit, inventari dhe
llogarite vjetore, hartohen nga Administratori.

DELEG]MI I KOMPETENCAVE
Neni 19

Ortaku i vetem ishoqerise mund te delegoje kompetencat e tij vetem per ato qe i

perkasin f unksioneve te tij si administrator.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 20

Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit te
punes ne fuqi. Shoqeria merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit dhe te
punesuarit jane te detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj shoqerie dhe rregullat e
brendeshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjiglen per demet qe i shkaktojne kesaj
shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 21

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te
tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave qe jane percaktuar si te tilla nga administratori
ishoqerise.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 22

Kontrolli mbi veprimtarine e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise ibesohet nje
eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te qendroje ne detyre per aq sa
percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Ortaku cakon dhe shperblimin perkates kur
nuk ka norma te vecanta ligjore.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT



VITI FINANCIAR, BILANCT VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 23

Viti financiar dhe bilanci vletor

Viti linanciar fillon me 1 Janar dhe mbaron md 31 dhjetor t6 secilit vit. Viti i pare financiar
lillon nd daten e regjistrimit td Shoqerise ne Regjistrin Tregtar te QKR. dhe pdrfundon
me 31 dhjetor te te njejtit vit.

Miratimi i dokumentave qd lidhen me vitin financiar duhet t6 behet brenda 6 (gjashtd)
muajve qd nga lundi i vitit f inanciar.

BILANCI DHE FITIMET

Neni 24

Veprimtaria ekonomike e shoqerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti.
Administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbie
dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet liskale, te ardhurat
qe mbeten i kalojne Ortakut te Vetem te shoqerise.

Neni 25

Ne rast se kapitali ishoqerise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se
kapitali themeltar, Ortaku iVetem vendos brenda 4 muajve mundesine e prishjes se
jashlezakonshme te shoqerise.

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 26

Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye Ortaku i vetem percakton menyren e
likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gjitha dokumentet e
nevojshme per c'regjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.

LIBRAT E SHOOERISE

Neni 27

Po keshtu shoqeria ne baze te ligjit mban librat e meposhtem:

1) Libri i Ortakut te Vetem
2) Libri i Mbledhleve
3) Libri i vendimeve te administratorit
4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.

Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vJet e cdo faqe duhet te jete e vulosur.



DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 28

Persa eshte shprehur ne kete statut i reJerohemi ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare", Statutit dhe rregullores se brendshme te shoqerise. Cdo
ndryshim behet ne te nje.iten menyre sic eshte nxjerre ky Statut dhe nuk prek
personalitetin juridik te kesaj shoqerie.
Ky statut f irmoset rregullisht nga ortaku i vetem i shoqerise.

ORTAKU I VETEM

Kristina

t



AKT THEMELIMI
lsHooEREE ME pERGJEGJEST rE xurzuln

'Agroimput Paulo " SH.P.K.
Sot, md dat6 2UO5|2O2O, Une e nenshkruara:-Kristina Rapushi , e bija e Pirros , lindur
me 15.01.1995 , ne Fier , mbajtese e pasaportes me Nr.8C9908281 dhe Nr.personal
J551140728, madhor me zotesi te plote juridlke dhe per te vepruar,nd perputhje me Ligjin Nr.
9901 , datd 14.04.2008, "Per Trcgtaret dhe Shoqei€ Trcgtad dhe ligjit 9723, date
03.05.2007 "Per Oendren Kombetare te Regjistrimit' kam vendosur t6 themeloj njd
Shoqori me Pergjeg.iesi te Kufizuar td emeruar "Agroimput Paulo"SH.P.K. (m6 poshtd
referuar si "Shoqeria"), duke ndnshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i kdsaj Shoqerie
do 16 rregullohet nga Statuti i saj, i cili 6sht6 pjesd perberese e k6tij Akti Themelimi dhe i

bashk6ngjitet si Shtojca 1 .

Neni 1

Emri i Shoqdris€ 6shtd "Agroimput Paulo " SH.P.K.

Neni 2

Selia zyrtare e Shoq6risd ndodhet n6 adresen ;Lagja "Kryengritia e Fierit',rruga "Nuredin
Aliu",ndertesa nr.125, Bashkia Fier, Shoqeria ka te drejte te hape dege apo Jiliale ne te
gjithe vendin.

Neni 3

Kohezg.iatja e aktivitetit te Shoqerise do te jete e pakufizuar mbi 10 vjet, duke lilluar qd
prej datds sd regiistrimit te saj nd Rregjistrin e Shoqerive Tregtare te QKR. Shoqeria
mund te perfundoie apo vihet ne likuidim perpara ketij alati ose mund te zgjase
aktivitetin e sa.i me vendim t6 Ortakut te Vetem.

Neni 4

Objeki i veprimtarisd se shoqarisd eshte si me poshte:
-Import dhe tregtim me shumice e pakice te imputeve bujqesore etj.
-Grumbullim ,perpunim eksport dhe tregtim te fruta perimeve.
-Zrvillimin e strukturave me fonksion prodhues te mbeshtetura nga programe
kombetare investimesh,prodhimi,perpunimi dhe distribuimi i produkteve

bujqesore e blektorale te ndryshme.
Megjithate shoqeria ka te drejte qe te shtde objektin e veprimtarise se saj me vendim te
ortakut si dhe shoqeria mund te marre persiper perfaqesime, te hape agjensi te ngre
filiale ne te gjithe vendin .

Neni 5

Kapitali themeltar fillestar i shoq6risd 6sht6 lfi) Ofi) teke . Pjesdmarrja e themelu ne

kapitalin e shoq0rise eshtd nd pdrputhje me kontributet e tlre te mdposhtme:



1. Ortaku tlemelues Znj. Kristina Rapushi: Zotdrues i I (nje) kuote me vler6 tE
pdrgjithshme prej 1fi) fi)O leke qd p6rbdn lfi) 7o td kapitalit themeltar tE shoqeris6

Kontributi iortakdve do tdjete ne para .

Neni 6

Pjeset e kapitalit ian6 td transJerueshme ndaj te tretdve tordsisht apo pjesdrisht, sipas
procedurave te parashikuara ne Statutin e shqerise.

Neni 7

Shoqeria ushtron aktivitetin e saj nepermjet Vendimeve te Ortakut te vetem te saj.

Adminislratori ka liri te plote per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te
shoqerise dhe mund te kryeje te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per
realizimin e qellimeve te shoqerise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne
ligj dhe ne Statut qe itakojne Ortakut te vetem. Raporti i administrimit, inventari dhe
llogarite vjetore, hartohen nga Adminstratori.

Neni 8

Ortaku i vetem i shoqerise mund te delegoje kompetencat e tii vetem per ato qe i

perkasin funksioneve te tii si administrator.

Akti i Themelimit eshte hartuar

NEnshkruar nga Ortaku I V
Kristina Rapushi

Neni 10
kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

Administrator i shoqerise eshte Z. Paulo Rapushi , i biri i Pirros, lindur me 14.01 .1995 ,

ne Fier , mbajtes i pasaportes me nr.BFo1221 17 dhe nr.personal J501 140678 , madhor
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.
Administratori do te kete nje mandat per nje periudhe pesevjecare me te dreite
rizgjedhje.
Ortaku i vetem mund te vendosi lejimin e nje shperblimi ne lavor te Administratorit per
kryerjen e detyres pervec pagimit te shpenzimeve.

Kontrolli mbi veprimtarine e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise ibesohet nje
eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te qendroje ne detyre per aq sa
percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Ortaku i vetem cakton dhe shperblimin
perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 9


